7

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа  № 7 им.Кошевого Ф.А.

МО Кущевский  район

ПРИКАЗ

«25» августа 2019 г.                                                          № 134
пос. Первомайский

Об утверждении Перечня мероприятий

по организации бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в МБОУ СОШ №7, обеспечивающих охват 100 процентов
 от числа таких обучающихся
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июня 2020 года № 900 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие образования», во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края  № 1871 от 14.07.2020 года «Об утверждении Перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания  обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях Краснодарского края, обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных организациях», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в МБОУ СОШ №7, обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в школе (далее – Дорожная карта) (приложение).

2. Заместителям директора по УВР Смирнову, по ВР Поступаевой Е.Н., завхозу Мирошниченко С.И. обеспечить выполнение Дорожной карты.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Директор школы

Анченко Е.В.

	Приложение
к приказу директора школы

	от 25.08.20
	№ 134

Перечень мероприятий

по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование
в МБОУ СОШ №7, обеспечивающих охват 100 процентов
от числа таких обучающихся

(далее – Дорожная карта)

1. Общие положения

	Ответственные должностные лица за реализацию Дорожной карты
	ФИО, должность
	Контактные данные

	Куратор реализации мер Дорожной карты
	Смирнов Роман Вячеславович, зам.директора по УВР
	Тел.: 8(86168) 48204
e-mail: roman-sm1@yandex.ru

	Ответственный за реализацию Дорожной карты
	Смирнов Роман Вячеславович, зам.директора по УВР
	Тел.: 8(86168) 48204

e-mail: roman-sm1@yandex.ru

	Соисполнители
	Поступаева Елена Николаевна, зам.директора по ВР

Мирошниченко Светлана Ивановна завхоз
	Тел.: 8(86168) 48204

e-mail: lena.22.v@yandex.ru

Тел.: 8(86168) 48204

e-mail: roman-sm1@yandex.ru

	Сроки работ по обеспечению 100% охвата бесплатным горячим питанием обучающихся 1 – 4 классов (начало/завершение)
	Дата начала работ
	Дата завершения работ

	01.09.2020
	01.09.2023

	№

п/п
	Общие сведения
	Базовое значение
	Прогнозируемое значение

	Значение
	Дата
	01.09.2020
	01.09.2021
	01.09.2022
	01.09.2023

	1.
	Общее количество обучающихся по образовательной программе начального общего образования в школе
	121
	01.01.2020
	110
	115
	105
	110

2. Цели, целевые и дополнительные показатели реализации мер Дорожной карты
муниципального образования Кущевский район
	№

п/п
	Цель, целевой показатель, дополнительный показатель (основной)
	Уровень контроля
	Базовое значение
	Прогнозируемое значение

	Значение
	Дата
	01.09.2020
	01.09.2021
	01.09.2022
	01.09.2023

	1.
	Цель: количество и доля(%) обучающихся 1 – 4 классов (100% на 1 сентября 2023 года)
	Директор школы
	0 (0%)
	01.01.2020
	110
(100%)
	115
(100%)
	105
(100%)
	110
(100%)

	2.
	Включение в краевую   программу Краснодарского края мероприятий
по организации бесплатного горячего питания обучающихся 1 – 4 классов  государственных и муниципальных образовательных организаций                 (далее – Программа) (есть/нет)
	Зам.директора

	Есть
	01.01.2020
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть

3. Задачи и перечень мер Дорожной карты

Задача 1. Достижение по итогам 2023 года 100% обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся                                      1 – 4 классов
	№

п/п
	Наименование задачи, результата
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Ожидаемый результат

	1.1.
	Включение в программу мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся                                      1 – 4 классов  муниципальных образовательных организаций на 2020-2023 годы (далее мероприятия)
	август-сентябрь 2020

	Смирнов Роман Вячеславович, зам.директора по УВР
	Предусмотрены мероприятия программы

	1.2.
	Разработка, утверждение и согласование в установленном порядке меню.

Мониторинг наличия  утвержденного и согласованного в установленном порядке меню
	01.09.2020
	Смирнов Роман Вячеславович, зам.директора по УВР
	Наличие утвержденного

и согласованного в установленном порядке меню

	1.3.
	Разработка, утверждение и согласование в установленном порядке меню для детей, нуждающихся в специализированном  питании.

Мониторинг наличия  утвержденного и согласованного в установленном порядке меню для детей, нуждающихся в специализированном  питании (при необходимости)
	01.09.2020
	Смирнов Роман Вячеславович, зам.директора по УВР
	Наличие утвержденного и согласованного в установленном порядке меню для детей, нуждающихся в специализированном питании (диабет, целиакия и др.)

	1.4.
	Мониторинг охвата обучающихся бесплатным горячим питанием
	2 раза в год
	Смирнов Роман Вячеславович, зам.директора по УВР
	Постоянный мониторинг охвата обучающихся питанием

	1.5.
	Организация и проведение производственного контроля качества продуктов питания и услуги по организации питания.

Мониторинг организации качественного питания обучающихся

	Постоянно
	Смирнов Роман Вячеславович, зам.директора по УВР
	Обеспечение производственного контроля качества продуктов питания и услуги по организации питания,

мониторинг организации качественного питания

	Задача 2. Создание инфраструктуры и оснащение образовательных организаций соответствующим оборудованием, необходимым для организации бесплатного горячего питания в 1 – 4 классах

	№

п/п
	Наименование задачи, результата
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель/ соисполнители
	Ожидаемый результат

	2.2.
	Мониторинг соответствия школьного пищеблока и столовой единому региональному стандарту оказания услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся          1 – 4 классов государственных и муниципальных образовательных организаций  (в т.ч. укомплектованность персоналом)
	Ежегодно, начиная с 31.12.2021
	Мирошниченко Светлана Ивановна завхоз
	Корректировка муниципальной программы на основе результатов мониторинга соответствия школьных пищеблоков единому региональному стандарту оказания услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся 1 – 4 классов государственных и муниципальных образовательных организаций

	Задача 3. Совершенствование организации обязательного горячего питания обучающихся 1 – 4 классов

	№

п/п
	Наименование задачи, результата
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель/ соисполнители
	Ожидаемый результат

	3.1.
	Обеспечение общественного (родительского) контроля организации питания обучающихся
	Постоянно
	Смирнов Роман Вячеславович, зам.директора по УВР
	Проведение общественного (родительского) контроля организации питания обучающихся

	3.2.
	Размещение на официальном сайте школы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об условиях организации питания детей, в том числе ежедневного меню
	Постоянно
	Смирнов Роман Вячеславович, зам.директора по УВР
	Обеспечение открытости информации об условиях организации питания детей, в том числе о ежедневном меню

	3.3.
	Организация информационно-просветительской работы по формированию культуры здорового питания
	Постоянно
	Поступаева Елена Николаевна, зам.директора по ВР

	Формирование полезных привычек в питании обучающихся

	3.4.
	Подготовка и повышение квалификации кадров, участвующих в организации питания обучающихся: поваров, медицинских специалистов/диетсестер, специалистов, ответственных  за организацию питания  в образовательных организациях
	Постоянно
	Смирнов Роман Вячеславович, зам.директора по УВР
	Наличие программ подготовки и повышения квалификации.

Обеспеченность квалифицированными  кадрами организаторов питания

	4. Дополнительные мероприятия
 (мероприятия с учетом региональной и местной специфики)

	№

п/п
	Наименование задачи, результата
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель/ соисполнители
	Ожидаемый результат

	1.
	Проведение мероприятий для педагогов и обучающихся по актуальным вопросам организации здорового питания, здоровьесбережения
	Постоянно
	Смирнов Роман Вячеславович, зам.директора по УВР
	Обеспеченность квалифицированными кадрами по обеспечению питанием в школе

Директор школы                                                                                                                                                         Е.В.Анченко